
1 

 

РОССИЙСКОЕ СЕТЕВОЕ ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО 
«УЧИМСЯ ЖИТЬ УСТОЙЧИВО В ГЛОБАЛЬНОМ МИРЕ: ЭКОЛОГИЯ. ЗДОРОВЬЕ. 

БЕЗОПАСНОСТЬ» 
        hptt://partner-unitwin.net 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «22» апреля 2024 г.                                                                                                            № 12 

 
 

Об итогах межрегионального  

конкурса  

методических разработок 

 

 

На основании годового плана работы Российского педагогического сетевого 

партнерства «Учимся жить устойчиво в глобальном мире. Экология. Здоровье. 

Безопасность» (программа УНИТВИН/ЮНЕСКО) и плана Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7», а также 

на основании Соглашения о включении в Российское сетевое педагогическое партнерство: 

«Учимся жить устойчиво в глобальном мире: Экология. Здоровье. Безопасность» 

(программа УНИТВИН ЮНЕСКО) ассоциированной площадки партнерства Российское 

сетевое педагогическое партнерство «Экологическое образование для устойчивого 

развития в глобальном мире», созданное в рамках деятельности Кафедры ЮНЕСКО по 

изучению глобальных проблем и возникающих социальных и этических вызовов для 

больших городов и их населения на факультете глобальных процессов МГУ им. М.В. 

Ломоносова в соответствии с Соглашением между ФГБНУ «Институт стратегии развития 

образования РАО», Факультетом глобальных процессов МГУ имени М.В. Ломоносова и 

Департаментом образования г. Томска от 10.03.2015 г. , функционирующее на основании 

письма №354 от 15.04.2021 г. Комиссии Российской Федерации по делам ЮНЕСКО о 

«продолжении деятельности сетевых кафедр ЮНЕСКО в формате партнерств в рамках 

деятельности базовых кафедр, Соглашения о сотрудничестве между Факультетом 

глобальных процессов Московского государственного университета имени М.В. 

Ломоносова и Департаментом образования администрации города Томска от 01.10.2023, 

согласованного с заведующим кафедрой ЮНЕСКО по изучению глобальных проблем и 

возникающих социальных и этических вызовов для больших городов и их населения на 

факультете глобальных процессов МГУ им. М.В. Ломоносова проф. Ю.Н. Саямовым, 

председателем Научного совета по проблемам экологического образования Отделения 

общего среднего образования Российской академии образования академиком РАО А.Н. 

Захлебным, руководителем сетевого Партнерства, Е.Н. Дзятковской (далее – сетевое 

Партнерство), с одной стороны, Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7» Иркутской области. В 



2 

 

соответствии с планом работы методической площадки «Экосообщество как инструмент в 

работе учителя» и положения о конкурсе методических разработок "Экологическое и 

гражданское воспитание" прошел конкурс методических разработок с 07 февраля 2024 года 

по 01  апреля 2024 года на базе МБОУ «СОШ № 7», в целях реализации творческого 

потенциала и профессионализма педагогических работников образовательных 

организаций регионов. В конкурсе приняли участие педагоги из следующих 

общеобразовательных учреждений:  

МБДОУ «ДСОВ № 101», г.Братск, МКОУ «Вихоревская СОШ № 2», г. Вихоревка, 

МБОУ «СОШ № 24», г. Ангарск, МБОУ «СОШ № 20» Городской Округ Щёлково, МБДОУ 

«Центр развития ребенка- детский сад мкр. «Южные ворота», Томского района, МБОУ 

«СОШ № 36» г. Ангарска, МКОУ «Вихоревская СОШ № 2», г. Вихоревка, МБОУ  

«ММСОШ», Ангарского района, МАОУ «СОШ  № 22», г. Улан-Удэ, МБОУ «СОШ № 

7»,г.Ангарск, МАДОУ № 53 г.Томск, МАДОУ № 38 г.Томск, МАДОУ № 104 г.Томск, 

МАОУ «СОШ № 3», г. Щелково, МБДОУ № 40, г.Екатеринбург, МБДОУ «Детский сад 

села Кафтанчиково», Томского района, МБОУ «СОШ № 12», МБОУ «СОШ № 5», г. 

Ангарска, МБДОУ «ДСОВ № 101», г.Братск,  МАДОУ «Детский сад № 39», г. 

Первоуральск. На основании решения жюри конкурса методических разработок 

"Экологическое и гражданское воспитание" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Признать победителями межрегионального конкурса методических разработок 

"Экологическое и гражданское воспитание" педагогических работников следующих 

образовательных организаций: 

Кириллова Екатерина Сергеевна, воспитатель, МБДОУ «ДСОВ № 101», г.Братск; 

Бурман Оксана  Владимировна, учитель начальных классов, МКОУ «Вихоревская СОШ № 

2», г. Вихоревка; 

Трапезникова Людмила Михайловна, учитель географии, МБОУ «СОШ № 24», г. Ангарск; 

2.Признать призёрами межрегионального конкурса методических разработок 

"Экологическое и гражданское воспитание" педагогических работников следующих 

образовательных организаций: 

Артемова Анна Александровна, воспитатель, МБОУ «СОШ № 20» Городской Округ 

Щёлково; 

Смотрова Дарья Чен,  МБОУ «СОШ № 20», Городской Округ Щёлково; 

Багрова Татьяна Анатольевна, воспитатель,  МБОУ «СОШ № 20», г.Щёлково; 

Мороцкая Марина Анатольевна, воспитатель, МБДОУ «Центр развития ребенка- детский 

сад мкр. «Южные ворота», Томского района; 

Москвитина Елена Геннадьевна, учитель биологии МБОУ «СОШ № 36» г. Ангарска; 

Романова Ирина Павловна, учитель истории и обществознания, МКОУ «Вихоревская 

СОШ № 2», г. Вихоревка; 

Михалева Галина Константиновна, учитель начальных классов, МБОУ  «ММСОШ», 

Ангарского района; 

Пержакова Анастасия Михайловна, учитель начальных классов, МАОУ «СОШ  № 22», г. 

Улан-Удэ. 

3.Признать участниками межрегионального конкурса методических разработок 

"Экологическое и гражданское воспитание" педагогических работников следующих 

образовательных организаций: 

Томилова Светлана Николаевна, учитель английского языка, МБОУ «СОШ № 

7»,г.Ангарск; 

Вишняк Наталия Михайловна, старший воспитатель, МАДОУ № 53 г.Томск; 

Екимова Людмила Владимировна, педагог-психолог, МАДОУ № 53 г.Томск; 

Ибэ Анастасия Сергеевна, воспитатель, МАДОУ № 53 г.Томск; 



3 

 

Энцменгер Юлия Николаевна, воспитатель МАДОУ № 53 г.Томск; 

Пронина Елена Владимировна, воспитатель, МАДОУ № 53 г.Томск; 

Ткачева Наталья Леонидовна, воспитатель, МАДОУ № 53 г.Томск; 

Гайдученко Галина Викторовна, воспитатель, МАДОУ № 53 г.Томск; 

Ушакова Иррина Сергеевна, учитель-логопед, МАДОУ № 53 г.Томск; 

Гилеева Ева Викторовна, учитель- логопед, МАДОУ № 53 г.Томск; 

Галеева Ульяна Белековна, педагог дополнительного образоания, МАДОУ № 53 г.Томск; 

Дик Ольга Валерьевна, воспитатель, МАДОУ № 38 г.Томск; 

Костова Марина Александровна, воспитатель, МАДОУ № 104 г.Томск; 

Говоухина Марина Анатольевна, учитель, МАОУ «СО Ш№ 3», г. Щелково; 

Тимирова Елена Ивановна, воспитатель, МБДОУ «Южные ворота», г. Томск; 

Гаврилова Дарья Владимировна, воспитатель, МБДОУ № 40, г.Екатеринбург; 

Сазонова Вера Владиимировна, заместитель заведующего, МБДОУ № 40, г. Екатеринбург; 

Суслова Владислава Викторовна, воспитатель, МБДОУ № 40, г.Екатеринбург; 

Уртамова Вера Валерьевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад села Кафтанчиково», 

Томского района; 

Яковлева Светлана Александровна, учитель русского языка и литературы, МБОУ «СОШ 

№ 7» г. Ангарска; 

Тырина Ольга Владимировна, учитель истории и обществознания, МБОУ «СОШ № 12»; 

Приймак Екатерина Михайловна, учитель русского языка и литературы, МКОУ 

«Вихоревская средняя школа № 2», г. Вихоревка; 

Карнаухова Наталья Ивановна, учитель физической культуры, МБОУ «СОШ № 7» г. 

Ангарска; 

Пестрикова Ольга Николаевна, учитель английского языка, МБОУ «СОШ № 7» г. 

Ангарска; 

Леонова Оксана Ивановна, учитель биологии, МБОУ «СОШ № 5», г. Ангарска; 

Зарубина Надежда Николаевна, учитель географии,  МКОУ «Вихоревская СОШ № 2», г. 

Вихоревка; 

Кутенкова Ольга Алексеевна, учитель географии, МКОУ «Вихоревская СОШ № 2», г. 

Вихоревка; 

Волкова Евгения Анатольевна, учитель математики, МКОУ «Вихоревская СОШ № 2», г. 

Вихоревка; 

Сухань Лилия  Витальевна, воспитатель, МБДОУ «ДСОВ № 101», г.Братск; 

Ощепкова Елена Витальевна, воспитатель, МБДОУ «ДСОВ № 101», г.Братск; 

Антипина Наталья Александровна, воспитатель, МАДОУ «Детский сад № 39», г. 

Первоуральск; 

Никитина Ольга Серафимовна - старший воспитатель МАДОУ № 38,  г. Томск;               

Селивёрова Надежда Викторовна - старший воспитатель МАДОУ № 38, г. Томск. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Руководитель Партнерства Кафедры ЮНЕСКО 

по изучению глобальных проблем и 

возникающих социальных и этических вызовов 

для больших городов и их населения на 

факультете глобальных процессов МГУ им М.В. 

Ломоносова «Экологическое образование для 

устойчивого развития в глобальном мире» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.Н. Дзятковская 
М.П.                               (подпись) 

Согласовано 

 
 



4 

 

Координатор Российского педагогического 

сетевого партнерства «Учимся жить устойчиво в 

глобальном мире. Экология. Здоровье. 

Безопасность» (программа 

УНИТВИН/ЮНЕСКО) 

 

 
В.В.Пустовалова 

М.П.                               (подпись)  

  


